
UCHWAŁA NR III/47/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/497/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 października 2016 r. (tekst 
jednolity z dnia 10 listopada 2022 r. uchwała nr XLI/852/2022 Rady Miasta Gliwice) w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu miasta Gliwice na wybrane przedsięwzięcia dotyczące 

ochrony środowiska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 3-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta 
Miasta, 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/497/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 października 2016 r. (t.j. z dnia 
10 listopada 2022 r., uchwała nr XLI/852/2022 Rady Miasta Gliwice) w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu miasta Gliwice na wybrane przedsięwzięcia dotyczące ochrony środowiska 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W regulaminie przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Gliwice na pokrycie kosztów 
zmiany systemów grzewczych, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „termomodernizacja – docieplenie przegród budowlanych, płyt 
balkonowych, fundamentów lub wymiana stolarki okiennej, drzwiowej (wyłącznie drzwi zewnętrzne 
oddzielające budynek/lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego), w wyniku którego 
następuje zmniejszenie zapotrzebowania na energię dostarczaną na potrzeby ogrzewania. Nie jest wymagane 
wykonanie wyżej wymienionych prac łącznie”; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku istnienia w lokalu więcej niż jednego systemu grzewczego 
warunkiem zakwalifikowania przedsięwzięcia do dotacji jest spełnienie przez wszystkie systemy kryteriów 
ekologicznych określonych w niniejszej uchwale. Jeżeli we wnioskowanym lokalu częściowo funkcjonowała 
instalacja grzewcza ekologiczna, udzielenie dotacji celowej jest możliwe pod warunkiem, że wnioskowana 
zmiana jest powiązana z równoczesną likwidacją instalacji grzewczej nieekologicznej będącej podstawowym 
źródłem ogrzewania, a instalacja ekologiczna nie przekraczała 50% ogrzewanej powierzchni lokalu. 
Wnioskodawca złoży stosowne oświadczenie, które może podlegać weryfikacji”; 

3) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Niezależnie od zmiany właściciela lokalu i liczby systemów grzewczych 
we wnioskowanym lokalu dotacja z budżetu Miasta Gliwice udzielana jest jednorazowo na jeden system, 
z zastrzeżeniem ust. 3a”; 

4) w § 2 ust. 3a otrzymuje brzmienie: „Jeżeli na dany lokal była udzielona dotacja celowa z budżetu Miasta 
Gliwice do zmiany systemu grzewczego z zastosowaniem kotła lub pieca na paliwo stałe, to zapisu 
§ 2 ust. 3 nie stosuje się, pod warunkiem że upłynęło 5 lat od daty udzielenia pierwszej dotacji. Za dzień 
udzielenia dotacji uznaje się datę zawarcia umowy o dofinansowanie”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni 
przekraczającej 30% lokalu wnioskowanego do dotacji, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do 
dofinansowania. Jeśli część powierzchni lokalu wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej 
jest równa lub mniejsza niż 30%, to koszty kwalifikowane pomniejsza się proporcjonalnie do udziału 
powierzchni przeznaczonej na tę działalność”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C1113D-7BFB-4F75-A1D2-5E4C55317553. Podpisany

 
 

 

   
 

  
  

     
 

 
 

  
  

       
  

  
   

  
  

   
      

 

  
   

    
  

     
  

  

  
 

 

     
    

    
   

  
   

    
   

  

Strona 1



6) § 5a otrzymuje brzmienie: „W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, pomoc de minimis, której 
przyznanie następuje zgodnie z warunkami rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.U. UE seria L z dnia 15 grudnia 2023 r.) oraz ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.). Pomoc de minimis, 
o której mowa w niniejszym paragrafie, będzie udzielana do 30 czerwca 2031 r.”; 

7) w § 6 ust. 3 uchyla się pkt 1; 

8) w § 6 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „wspólnoty mieszkaniowe zobowiązane są przedłożyć dodatkowo 
uchwałę powołującą zarząd wspólnoty oraz umowę o zarządzanie, jeżeli wspólnotę reprezentuje zarządca”; 

9) w § 6 ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy dotacja celowa stanowi pomoc de minimis: 

a) formularz określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 40 z późn. 
zm.), 

b) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, na formularzu stanowiącym załącznik nr 
3 do uchwały”; 

10) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dotacja z budżetu Miasta Gliwice jest udzielana na inwestycje 
zakończone w roku bieżącym lub poprzedzającym złożenie wniosku”; 

11) w § 7 ust. 2 uchyla się pkt 1a; 

12) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wnioski o przyznanie dotacji celowej przyjmowane są na bieżąco 
i rozpatrywane w terminie do 3 miesięcy od daty wpływu kompletnego wniosku, o którym mowa w § 6, 
z zastrzeżeniem § 8 ust. 11”; 

13) w § 8 uchyla się ust. 2, 3, 10 i 14; 

14) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Rozliczenie dotacji następuje z chwilą akceptacji przez Prezydenta 
Miasta lub osobę przez niego upoważnioną faktur lub rachunków opisanych informacją o przyznanej dotacji 
i wypłatą dofinansowania zgodnie z § 8 ust. 8. W razie konieczności Prezydent Miasta lub osoba przez niego 
upoważniona w celu rozliczenia dotacji może żądać od wnioskodawcy dodatkowych wyjaśnień lub 
dokumentów”; 

15) w § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Przyznana kwota dotacji przekazywana jest na konto bankowe 
wskazane przez wnioskodawcę w terminie do 3 miesięcy od daty zawarcia umowy, o której mowa w § 
8 ust. 4”; 

16) w § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „W sprawach, które nie zostały określone w niniejszym regulaminie oraz 
szczególnie skomplikowanych, decyzję o przyznaniu i wysokości dotacji podejmuje Prezydent Miasta lub 
osoba przez niego upoważniona”; 

17) w § 8 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Wnioski zakwalifikowane do dotacji w roku bieżącym, 
a niezrealizowane z uwagi na wyczerpanie na ten cel środków, zachowują ważność, a wypłata dotacji jest 
realizowana w pierwszej kolejności w następnym roku, pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie 
Miasta Gliwice”; 

18) w § 8 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „W przypadku stwierdzenia niespełnienia warunków zawartych 
w umowie, w okresie do 5 lat od dnia jej podpisania, kwota dotacji wraz z ustawowymi odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od daty otrzymania dotacji, podlega 
zwrotowi do budżetu Miasta Gliwice w terminie 15 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty”; 

19) po § 8 dodaje się § 9 w brzmieniu: „Przedsięwzięcie może być dofinansowane z innych środków 
publicznych, jednak łączna kwota dotacji nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C1113D-7BFB-4F75-A1D2-5E4C55317553. Podpisany

       
  

   
    

  
    

  
 

 

    
      

 

    
   

 

    
    

   
 

 
  

 

     
  

 

 

    
   

  
      

 

   
    

 

   
   

 

  
         

    
 

  
   

    
 

     
   

 

Strona 2



2. W regulaminie przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Gliwice na pokrycie kosztów 
wybranych instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE), stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Do dotacji kwalifikuje się przedsięwzięcia polegające na zainstalowaniu 
następujących urządzeń: 

1) kolektorów słonecznych posiadających certyfikat Solar Keymark, 

2) kotłów przeznaczonych wyłącznie do spalania biomasy, z automatycznym załadunkiem paliwa, bez 
dodatkowego rusztu i bez możliwości jego montażu, spełniających wymagania klasy 5 w zakresie emisji 
według normy przenoszącej normę EN 303-5 lub posiadających certyfikat potwierdzający spełnienie 
wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign) dla kotłów na paliwo stałe zgodnie z rozporządzeniem 
Komisji Europejskiej (UE) 2015/1189 w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE, 

3) pomp ciepła posiadających znak jakości EHPA-Q lub CEN Heat Pump Keymark lub znajdujących się na 
liście zielonych urządzeń i materiałów (lista ZUM)”; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Niezależnie od zmiany właściciela lokalu i liczby zamontowanych 
instalacji OZE we wnioskowanym lokalu dotacja z budżetu Miasta Gliwice udzielana jest jednorazowo na 
jedną instalację”; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dotacja z budżetu Miasta Gliwice wynosi 50% wartości kosztu 
kwalifikowanego określonego w § 4 ust. 1, jednak nie więcej niż: 

1) 4000,00 zł w przypadku montażu kolektorów słonecznych lub kotłów na biomasę – na jeden lokal, 

2) 10 000,00 zł w przypadku montażu pomp ciepła – na jeden lokal”; 

4) w § 3 uchyla się ust. 2; 

5) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kosztem kwalifikowanym przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 ust. 1, 
jest koszt urządzenia i instalacji OZE, koszt instalacji ciepłej wody użytkowej, instalacji ogrzewczej wodnej 
lub powietrznej, koszty urządzeń obsługujących źródło ciepła lub instalację ogrzewczą, koszty wkładu 
kominowego lub dobudowanego komina, koszty montażu wyżej wymienionych elementów oraz koszty 
materiałów budowlanych użytych w tym celu”; 

6) w § 4 uchyla się ust. 3, 

7) § 5 otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni 
przekraczającej 30% lokalu wnioskowanego do dotacji, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do 
dofinansowania. Jeśli część powierzchni lokalu wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej 
jest równa lub mniejsza niż 30%, to koszty kwalifikowane pomniejsza się proporcjonalnie do udziału 
powierzchni przeznaczonej na tę działalność”; 

8) § 5a otrzymuje brzmienie: „W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, pomoc de minimis, której 
przyznanie następuje zgodnie z warunkami rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.U. UE seria L z dnia 15 grudnia 2023 r.) oraz ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.). Pomoc de minimis, 
o której mowa w niniejszym paragrafie, będzie udzielana do 30 czerwca 2031 r.”; 

9) w § 6 ust. 3 uchyla się pkt 1; 

10) w § 6 ust. 3 pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie: „zaświadczenie z instytucji posiadającej certyfikat Polskiego 
Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, potwierdzające spełnienie klasy 
5 w zakresie emisji według normy przenoszącej normę EN 303-5, lub certyfikat potwierdzający spełnienie 
wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign) dla kotłów na paliwo stałe zgodnie z rozporządzeniem 
Komisji Europejskiej (UE) 2015/1189 w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C1113D-7BFB-4F75-A1D2-5E4C55317553. Podpisany

  
    

  

   
  

  

   
   

       
    

 

      
 

  
    

  

   
   

   

 

 

 
    

       
  

 

 

  
   

    
   

  

       
  

   
    

  
    

  
 

 

  
   

     
    

 

Strona 3



11) w § 6 ust. 3 pkt 5 lit. c otrzymuje brzmienie: „opinię uprawnionego podmiotu potwierdzającą prawidłowość 
podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz wykonania wentylacji kotłowni”; 

12) w § 6 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „w przypadku kolektora słonecznego dodatkowo kopię certyfikatu 
Solar Keymark”; 

13) w § 6 ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „w przypadku pompy ciepła dodatkowo kopię certyfikatu EHPA-Q 
lub CEN Heat Pump Keymark, lub oświadczenie, że zainstalowana pompa znajduje się na liście ZUM”; 

14) w § 6 ust. 3 uchyla się pkt 7a; 

15) w § 6 ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „wspólnoty mieszkaniowe zobowiązane są przedłożyć dodatkowo 
uchwałę powołującą zarząd wspólnoty oraz umowę o zarządzanie, jeżeli wspólnotę reprezentuje zarządca”; 

16) w § 6 ust. 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy dotacja celowa stanowi pomoc de minimis: 

a) formularz określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 40 z późn. 
zm.), 

b) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, na formularzu stanowiącym załącznik nr 
3 do uchwały”; 

17) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dotacja z budżetu Miasta Gliwice jest udzielana na inwestycje 
zakończone w roku bieżącym lub poprzedzającym złożenie wniosku”; 

18) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „O terminie zakończenia inwestycji świadczy data sporządzenia 
protokołu odbioru / uruchomienia instalacji lub w przypadku kotłów na biomasę data sporządzenia opinii 
uprawnionego podmiotu potwierdzająca prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego 
oraz wykonania wentylacji”; 

19) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wnioski o udzielenie dotacji dla zrealizowanych inwestycji 
przyjmowane są na bieżąco i rozpatrywane w terminie do 3 miesięcy od daty wpływu kompletnego wniosku, 
o którym mowa w § 6, z zastrzeżeniem § 8 ust. 11 i § 10”; 

20) w § 8 uchyla się ust. 2, 3, 6, 8, 10 i 14; 

21) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Rozliczenie dotacji następuje z chwilą akceptacji przez Prezydenta 
Miasta lub osobę przez niego upoważnioną faktur lub rachunków opisanych informacją o przyznanej dotacji 
i wypłatą dofinansowania zgodnie z § 8 ust. 7. W razie konieczności Prezydent Miasta lub osoba przez niego 
upoważniona, w celu rozliczenia dotacji, może żądać od wnioskodawcy dodatkowych wyjaśnień lub 
dokumentów”; 

22) w § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Przyznana kwota dotacji przekazywana jest na konto bankowe 
wskazane przez wnioskodawcę w terminie do 3 miesięcy od daty zawarcia umowy, o której mowa w § 
8 ust. 4”; 

23) w § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „W sprawach, które nie zostały określone w niniejszym regulaminie oraz 
szczególnie skomplikowanych, może zostać przeprowadzona wizja lokalna potwierdzająca wykonanie 
zadania, a decyzję o przyznaniu i wysokości dotacji podejmuje Prezydent Miasta lub osoba przez niego 
upoważniona”; 

24) w § 8 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Wnioski zakwalifikowane do dotacji w roku bieżącym, 
a niezrealizowane z uwagi na wyczerpanie na ten cel środków, zachowują ważność, a wypłata dotacji jest 
realizowana w pierwszej kolejności w następnym roku, pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie 
Miasta Gliwice”; 

25) w § 8 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „W przypadku stwierdzenia niespełnienia warunków zawartych 
w umowie w okresie do 5 lat od dnia jej podpisania oraz stosowania paliw niezgodnych z dokumentacją 
techniczno-ruchową kotła biomasowego lub spalania odpadów, kwota dotacji wraz z ustawowymi odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od daty otrzymania dotacji podlega 
zwrotowi do budżetu Miasta Gliwice, w terminie 15 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C1113D-7BFB-4F75-A1D2-5E4C55317553. Podpisany

    
  

  
 

  
  

 

     
      

 

    
   

 

    
    

   
 

 
  

     
      

    
 

 
     

  

 

    
   

  
     
 

   
    

 

   
    

    
 

  
         

    
 

  
 

   
      

 

Strona 4



26) po § 8 dodaje się § 9 w brzmieniu: „Przedsięwzięcie może być dofinansowane z innych środków 
publicznych, jednak łączna kwota dotacji nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia”; 

27) po § 9 dodaje się § 10 w brzmieniu: „W przypadku, jeśli wniosek został złożony na budynek w budowie, 
zawarcie umowy, o której mowa w § 8 ust. 4, nastąpi po nadaniu numeru porządkowego w ewidencji 
gruntów i budynków, z zastrzeżeniem § 8 ust. 11. Obowiązek poinformowania o nadaniu numeru spoczywa 
na wnioskodawcy”. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia, z mocą obowiązywania od 1 sierpnia 2024 r. 

§ 4. Do wniosków złożonych do 31 lipca 2024 r. stosuje się zasady wymienione w uchwale nr XX/497/2016 
Rady Miasta Gliwice z dnia 13 października 2016 r. (t.j. z dnia 10 listopada 2022 r., uchwała nr XLI/852/2022 
Rady Miasta Gliwice) z zastrzeżeniem przepisów dotyczących pomocy publicznej de minimis, które 
obowiązują od dnia wejścia w życie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C1113D-7BFB-4F75-A1D2-5E4C55317553. Podpisany

     
   

 

    
  

   
 

 

  

     
  

  
  

  
  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 5



.............................................. 
imię, nazwisko / nazwa firmy 

.............................................. 
adres zamieszkania / siedziba firmy 
.............................................. 
NIP 

Oświadczenie 

W wykonaniu obowiązku wynikającego z art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 702 z 
późn. zm.), a także § 6 ust. 3 pkt 8 załącznika nr 1/§ 6 ust. 3 pkt 10 załącznika nr 2* do 
uchwały oświadczam, iż: 

*1. W ciągu 3 minionych lat otrzymałem wraz z jednostkami gospodarczymi powiązanymi w 
sposób określony w art. 2 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831** pomoc de 
minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie o łącznej wartości brutto 
………………. zł, stanowiącej równowartość .....................................euro. 

*2. W ciągu 3 minionych lat nie otrzymałem wraz z jednostkami gospodarczymi powiązanymi 
w sposób określony w art. 2 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831** pomocy de 
minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie od jakiegokolwiek podmiotu 
udzielającego pomocy ze środków publicznych. 

…………..…………………………. 
(podpis przedsiębiorcy lub osób 

upoważnionych do reprezentowania podmiotu) 

* niewłaściwe skreślić 

** 

1) jedna jednostka gospodarcza posiada w drugiej jednostce gospodarczej większość praw głosu 
akcjonariuszy, wspólników lub członków; 

2) jedna jednostka gospodarcza ma prawo wyznaczyć lub odwołać większość członków organu 
administracyjnego, zarządzającego lub nadzorczego innej jednostki gospodarczej; 

3) jedna jednostka gospodarcza ma prawo wywierać dominujący wpływ na inną jednostkę 
gospodarczą zgodnie z umową zawartą z tą jednostką lub postanowieniami w jej akcie 
założycielskim lub umowie spółki; 

4) jedna jednostka gospodarcza, która jest akcjonariuszem lub wspólnikiem w innej jednostce 
gospodarczej, samodzielnie kontroluje, zgodnie z porozumieniem z innymi akcjonariuszami lub 
wspólnikami tej jednostki, większość praw głosu akcjonariuszy lub wspólników tej jednostki. 

Jednostki gospodarcze pozostające w jakimkolwiek z powyższych stosunków poprzez co najmniej 
jedną inną jednostkę gospodarczą również są uznawane za jedno przedsiębiorstwo. 

Załącznik do uchwały Nr III/47/2024

Rady Miasta Gliwice

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55C1113D-7BFB-4F75-A1D2-5E4C55317553. Podpisany

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

    
     

   
 

    
    

    
    

 
   

  
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 

   
 

 
     

 
 

      
       

 
 

   
   

 
 

  
      

Strona 1


	UCHWAŁA NR III/47/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 9
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	pkt 19 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 2
	pkt 16 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 16
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 16

	pkt 17 w § 1 ust. 2
	pkt 18 w § 1 ust. 2
	pkt 19 w § 1 ust. 2
	pkt 20 w § 1 ust. 2
	pkt 21 w § 1 ust. 2
	pkt 22 w § 1 ust. 2
	pkt 23 w § 1 ust. 2
	pkt 24 w § 1 ust. 2
	pkt 25 w § 1 ust. 2
	pkt 26 w § 1 ust. 2
	pkt 27 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 3


